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 Spotkanie Pana Wojciecha Koszuty – Prezesa Zarządu i 
Dyrektora Generalnego AMP S.A. z pracownikami Arcelor-

Mittal Refractories  
W dniu 15.05.2026 odbyło się spotkanie Pana Wojciecha Ko-
szuty – Prezesa Zarządu i Dyrektora Generalnego AMP S.A. z 
pracownikami ArcelorMittal Refractories. W spotkaniu uczestni-
czyli również Pan Stanisław Ból – Dyrektor Personalny AMP 
S.A. oraz Pan Marcin Ring Prezes Zarządu ArcelorMittal Re-
fractories, który witając zarówno gości jak i pracowników, rozpo-
czął spotkanie. Głos następnie zabrał Pan Prezes AMP S.A. W. 
Koszuta, który dziękując pracownikom za tak liczne przybycie, 
przedstawił na początku ogólna sytuację w hutnictwie europej-
skim. Ostatnie lata były niezwykle trudne dla wszystkich euro-
pejskich producentów stali. Import tańszej stali nie obciążonej 
opłatami ETS spoza UE mocno zachwiał pozycją rodzimych 
producentów stali i wyrobów hutniczych. Po wielu alarmujących 
apelach branży hutniczej wprowadzono mechanizm ochrony 
rynku europejskiego – podatek CBAM, który każdy importer stali 
spoza UE musi zapłacić. Od 1 lipca wchodzi również ogranicze-
nie bezcłowych kontyngentów na stal. Powyżej nich cło będzie 
wynosić 50%. Dzięki temu widać już pierwsze symptomy oży-
wienia rynku europejskiej stali. Wychodząc temu naprzeciw 
Zarząd AMP S.A. podjął decyzje o ponownym uruchomieniu 
WP nr 3 w Dąbrowie Górniczej. Niestety podobne mechanizmy 
ochronne nie są wprowadzone do ochrony rynku wyrobów 
ogniotrwałych. Dla AMR oznacza to większą konkurencję ceno-
wą z innymi światowymi producentami wyrobów ogniotrwałych, 
szczególnie z Chin. Najdroższa energia elektryczna w UE, re-
monty, podatki oraz wyższa płaca powodują zwiększenie się 
kosztów stałych. Ma to wpływ na sytuację finansową Spółki 
AMR. Odpowiedzią na tą trudną sytuację jest wprowadzana 
przez Zarząd AMR transformacja i restrukturyzacja spółki, której 
celem jest osiągnięcie wyniku finansowego w 2027 na poziomie 
zero. Zarząd chce to osiągnąć poprzez zwiększenie inwestycji, 
przegląd usług kontrahentów w celu przejęcia ich przez AMR, 
optymalizacje energetyczną, lepsze wykorzystanie materiałów 
wsadowych oraz analizę struktury zatrudnienia. Na ten moment 
nie podjęto jeszcze żadnej decyzji w sprawie struktury zatrud-
nienia w AMR. Ma to nastąpić do końca maja po zakończeniu 
wszystkich analiz. Następnie głos zabrał Pan Stanisław Ból – 
Dyrektor personalny, który przedstawił informację o zmianach 
jakie zaszły w obszarze HR pod względem informatycznym, 
czyli o aplikacjach HRapka oraz MHuta oraz o ankiecie 
„Słuchamy Was”, która będzie dostępna dla pracowników AMP 
S.A. i Spółek. Bardzo ważnym tematem będą prace związane z 
implementacją Dyrektywy Unijnej o „Równości Płac”. Po tym 
wystąpieniu przybyli pracownicy AMR mogli zadawać pytania. 
Kolega R. Filus dopytywał Prezesa Koszutę o szczegóły re-
strukturyzacji zatrudnienia, której zapowiedź wywołała duże 
zaniepokojenie wśród pracowników AMR. W odpowiedzi Pan 
Prezes stwierdził, że na ten moment rozpatrywanych jest parę 
pomysłów jak ta restrukturyzacja będzie przebiegać. Nie do 
utrzymania jest sytuacja, że przy prawie o połowę mniejszej 
produkcji w AMR obniżono dotychczas zatrudnienie o ok 30 %. 

Ostateczny kształt restrukturyzacji będzie oczywiście konsulto-
wany ze strona społeczną, zapewnił Pan Prezes. Zarząd AMP 
S.A. jest zdeterminowany, aby Spółka AMR istniała nadal bo-
wiem jest unikatowym producentem wyrobów ogniotrwałych w 
Europie. Żadna europejska huta nie ma takiego zaplecza produ-
kującego te kluczowe dla hutnictwa wielkopiecowego wyroby. 
Jednocześnie Pan Prezes przypomniał, że inwestycje jakie w 
tym tylko roku poczyni Spółka zamkną się kwotą 12 mln zł. Ko-
lejne pytanie dotyczyło przeniesienia pracowników Utrzymania 
Ruchu z AMR do AMP S.A. Ten temat jest analizowany i brany 
pod uwagę przy restrukturyzacji zatrudnienia, stwierdził Pan 
Prezes zaznaczając jednocześnie, że nie ma mowy o zwolnie-
niach np. grupowych ze Spółki AMR. Pytano o rekompensaty 
dla przemysłu produkującego materiały ogniotrwałe. Niestety na 
ten moment UE nie przewiduje takich rekompensat jak przy 
systemie ETS. Ostatnie pytanie dotyczyło wpływu programu 
SAFE, który ostatnio przyjął Rząd RP na poprawę sytuacji pro-
dukcyjnej hutnictwa. Pan Prezes stwierdził w odpowiedzi, że ten 
wpływ nie będzie aż tak duży jakby oczekiwano. Większą pro-
dukcję odczuje Huta Warszawa i CMC Zawiercie i to o kilka 
procent wyższą. Na tym zakończono pytania i Pan Prezes Mar-
cin Ring zakończył spotkanie, dziękując jeszcze raz wszystkim 
za przybycie.       M. Nowak  
 

 Posiedzenie nowego Zarządu NSZZ Pracowników Arcelor-
Mittal Poland S.A. w kadencji 2026 - 2031  

 W dniu 20 maja 2026 r. w sali Konferencyjnej LTT odbyło się 
posiedzenie nowego Zarządu NSZZ Pracowników ArcelorMittal 
Poland S.A. w kadencji 2026-2031. W zebraniu wzięło udział 23 
członków Zarządu na 25 nowo wybranych. Posiedzenie Zarzą-
du otworzył Przewodniczący NSZZ Pracowników AMP S.A. kol. 
Krzysztof Wójcik, który przywitał Członków Zarządu oraz Prze-
wodniczącego Komisji Rewizyjnej kol. Kazimierza Curyło. Na-
stępnie Przewodniczący przekazał informacje powyborczą i 
podsumował wybory nowego Zarządu na kadencję 2026-2031. 
Przewodniczący Związku poddał następnie pod głosowanie 
uchwałę nr 1, która określała liczbę członków Prezydium Zarzą-
du na dziewięć osób. Uchwała została przyjęta 23 głosami. Na-
stępnie powołano Komisję Skrutacyjną w skład, której weszli: 
kol. Ewelina Raźny - przewodnicząca, kol. Łukasz Szczybelski 
oraz kol. Robert Kołodziej. Następnie Przewodniczący Związku 
poddał pod głosowanie uchwałę nr 2, dotyczącą wyboru człon-
ków Prezydium Zarządu rekomendowanych przez nowy Zarząd 
i jednocześnie zaproponował kandydatów na stanowisko wice-
przewodniczących: ds. Organizacyjnych oraz ds. Spółek. Komi-
sja wyborcza rozdała karty do głosowania a następnie po ich 
zebraniu i przeliczeniu głosów, sporządziła protokół wyborczy. 
Na członków Prezydium zostali wybrani: Krzysztof Wójcik – 23 
głosy, Józef Kawula – 23 głosy, został Wiceprzewodniczącym 
Zarządu ds. Organizacyjnych, Mirosław Kopeć – 23 głosy, zo-
stał Wiceprzewodniczącym ds. Spółek, Stanisław Gonkiewicz – 
23 głosy, Jadwiga Sterkowiec – 23 głosy, Ryszard Filus – 23 
głosy, Robert Janczur – 23 głosy, Ireneusz Dudek – 23 głosy 
oraz Marek Nowak – 23 głosy. Przewodniczący …..    cd na str 2 
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Parlament Europejski poparł nowy środek ochrony rynku 
stali (z prasy hutniczej)  

Parlament Europejski poparł nowy środek ochrony rynku stali, 
który ma zastąpić dotychczasowy - safeguard, wygasający z  
końcem czerwca 2026 roku. Nowy środek ochrony rynku stali 
wprowadza m.in. wzmocniony system kontyngentów taryfowych 
(TRQ), monitoring importu oraz cło w wysokości 50 proc. powy-
żej poziomu kontyngentu. Utrzymano zwolnienia z sankcji dla 
rosyjskich półwyrobów stalowych do września 2028 r. Za za-
twierdzeniem nowych środków ochrony rynku głosowało 606 
europarlamentarzystów, a tylko 55 było przeciwnych lub wstrzy-
mało się od głosu. - Z zadowoleniem przyjmujemy dzisiejsze 
zdecydowane poparcie Parlamentu Europejskiego dla nowego 
unijnego środka w sprawie handlu stalą. W czasach rosnącej 
niepewności geopolitycznej i zakłóceń na rynku, jest to ważny 
sygnał, że UE jest gotowa do działania w obronie swojej bazy 
przemysłowej, bezpieczeństwa i autonomii – powiedział Axel 
Eggert, dyrektor generalny Europejskiego Stowarzyszenia Stali 
Eurofer. Podkreślił przy tym, że teraz nie wolno zwlekać z za-
pewnieniem, aby środek ten wszedł w życie do 1 lipca 2026 r. 
Wraz z końcem czerwca wygasa bowiem obecny środek ochron-
ny, znany jako safeguard. Jak przypomina Eurofer, nowy środek 
ochrony rynku stali „wprowadza wzmocniony system kontyngen-
tów taryfowych (TRQ), obejmujący silniejsze zabezpieczenia 
przed gwałtownym wzrostem importu, wzmocniony monitoring i 
narzędzia zapobiegające obejściu ceł oraz cło w wysokości 50 
proc. powyżej poziomu kontyngentu”. Eurofer podkreślił przy 
tym, że ze względu na te kontyngenty - mimo wprowadzenia 
nowych środków ochrony - Unia Europejska „pozostanie jednym 
z najbardziej otwartych rynków stali na świecie, z około 18 milio-
nami ton importowanej stali rocznie bez cła”. Europosłowie przy-
jęli jednak również wspólne oświadczenie Komisji Europejskiej, 
Rady i Parlamentu, mówiące, że istniejące zwolnienia z sankcji 
dla rosyjskich półwyrobów stalowych (slabów) będą obowiązy-
wać do końca września 2028 r. Część krajów domagała się, by 
zakończyć to zwolnienie wraz z obecnym safeguardem, ale 
mocno lobbowały na jego rzecz Belgia, Włochy i Czechy. W 
dwóch pierwszych krajach swoje zakłady ma rosyjski koncern 
NLMK. Eurofer podkreśla także, że nadal wśród spraw wymaga-
jących rozwiązania pozostają wysokie ceny energii. Unia Euro-
pejska jest pod tym względem znacznie droższa niż inne konty-
nenty, z którymi konkurujemy, a hutnictwo jest segmentem wy-
soko energochłonnym. Serwis stowarzyszenia Eurometal - zrze-
szającego głównie dystrybutorów i przetwórców, a więc także 
importerów - wskazuje, że na razie brak szczegółów na temat 
nowego mechanizmu nadal utrudnia handel. Podkreśla też, że 
elementem ochrony rynku jest także CBAM, a ten - zdaniem 
dystrybutorów i producentów wyrobów końcowych - wymaga 
poprawek, ponieważ chroni wyłącznie interesy producentów 
stali, pogarsza natomiast pozycję konkurencyjną producentów 
wyrobów stalowych. To zbliża stanowiska Eurometalu i Euroferu, 
który także podkreśla, że ochrona unijnej produkcji stali musi iść 
w parze z zapewnieniem popytu na stal na terenie Unii Europej-
skiej. W przeciwnym wypadku produkcja stali w Unii Europejskiej 
i tak nie będzie miała sensu, bo nie będzie jej miał kto kupować. 

Cd ze str nr 1…  poddał pod głosowanie uchwałę nr 3, która doty-
czyła przekazania Zarządowi pełnomocnictwa w sprawach pra-
cowniczych i związkowych. Uchwała została przyjęta 23 głosa-
mi. Następnie Przewodniczący poinformował o powołaniu w 
ramach Prezydium następujących komisji: Do spraw Spółek – 
Mirosław Kopeć, Ryszard Filus, Robert Janczur, Do spraw Or-
ganizacyjnych – Józef Kawula, Do spraw Socjalnych – Jadwiga 
Sterkowiec, Stanisław Gonkiewicz. Na sekretarza Prezydium 
został powołany kol. Marek Nowak. Poddano następnie pod 
głosowanie uchwałę nr 4, która dotyczyła zmiany sposobu pro-
wadzenia księgowości Związku (uproszczenie systemu księgo-
wego) przez kol. Halinę Szpakowską. Uchwała została przyjęta 
23 głosami. Następnie głos zabrał kol. Józef Kawula, który 
przedstawił kalendarium kolejnych posiedzeń Zarządu Związku, 
posiedzeń Prezydium, dyżurów prawnika oraz porad ZUS, ter-
min szkolenia związkowego oraz datę organizacji Biesiady Piw-
nej. Przewodniczący Krzysztof Wójcik zdał relacje członkom 
Zarządu ze spotkania z Prezesem AMP S.A. Wojciechem Ko-
szutą (TOP6). Omawiana na nim była sprawa wypadku śmiertel-
nego jakiemu uległ pracownik Stalowni w oddziale dąbrowskim. 
Produkcja wyrobów płaskich w oddziale krakowskim jest na bar-
dzo dobrym poziomie, gorzej natomiast wygląda sytuacja z wy-
robami długimi (szyny) w Dąbrowie. Pojawiły się kłopoty z dosta-
wami rudy żelaza z Ukrainy, w wyniku działań wojennych na jej 
terytorium. Braki będę uzupełniane dostawą rudy żelaza z Kana-
dy. AMP S.A. wystąpił z wnioskiem o upadłość spółki Metal-
Odlew, która nie płaci zaległości finansowych swojemu wierzy-
cielowi. Omówiono również problemy z nowym systemem dys-
trybucji żywności przez spółkę Hut-Pus, oraz nowe zasady na 
jakich od 1 lipca 2026 będzie przyznawana Nagroda Jubileuszo-
wa. Przewodniczący poinformował także o komplikującej się 
sytuacji spółki Tameh. Następnie pytania zadawali członkowie 
Zarządu, na wiele z nich Przewodniczący odpowiedział już w 
swoim wystąpieniu.       M. Nowak 

 

Komisja Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 
Kolprem Sp. z o.o.  

W dniu 21.05.2026 r. odbyło się kolejne w tym roku Posiedzeniu 
Zakładowej Komisji Funduszu Świadczeń Socjalnych w spółce 
Kolprem. Obrady otworzył Pan Maciej Oszuścik witając obec-
nych członków Komisji. Posiedzenie ZKŚS odbyło się zdalnie z 
wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Członkowie 
Komisji wyrazili zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia 
Komisji, a także zapewnili, że podczas posiedzenia zdalnego po 
swojej stronie zapewniają brak dostępu do informacji i danych 
wrażliwych przez osoby nie będące członkami Komisji w celu 
ochrony danych osobowych, w tym informacji o stanie zdrowia. 
Następnie rozpatrzono dziewięć wniosków o zapomogi dla pra-
cowników i emerytów. Pięć wniosków zostało rozpatrzonych 
pozytywnie. Kolejny punkt to rozpatrzenie wniosków o pożyczki 
na cele mieszkaniowe. Wszystkie trzy wnioski zostały zatwier-
dzone pozytywnie. Ostatnim punktem spotkania Komisji było 
rozpatrzenie wniosku organizacji związkowej Sierpień”80 o dofi-
nansowanie do imprezy organizowanej przez ten Związek. Ko-
misja rozpatrzyła ten wniosek pozytywnie. Na tym zakończono 
posiedzenie Komisji. Kolejne posiedzenie Komisji ZFŚS odbę-
dzie się w miesiącu czerwcu.    M. Nowak 


